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Af de 13 platser somOch derför älskar jag och skall 
alltid älska denna sak.

— Vid det den 87 dennes hållna 
valet till ledamöter i Ontario parla
mentet deltogu många af landsmän
nen med intresse.

— Herr Theodor H. Nielsen med 
familj, som en tid vistats uti hem
landet, Danmark, har återvändt till 
Ottawa och har herr N. öppnat en 
måleri och tapetserape affär uti 523 
Albert Street. Landsmän patroni- 
sera Eder landsman !

— Alla arlietsfiilt liegynna nu 
att blifva fylda, så att inga arbets
sökande tillrådas att komma till 
Ottawa distriktet före nästa vår. 
Isynnerhet bokhållare, bodbiträden 
guvernanter samt andra <|vinliga 
tjenstiökande, som önska bättre 
platser än tjensteflickors, varnas 
att emigrera För dugliga tjenste- 
flickor tinnes alltid platser.

— Herr J. H. Jaslierg, af den 
Svensk-Finska Ångbåts-agenturcn 
114 Windsor Street, Montreal, har 
öppnat en filial uti New York.

— Upplysningar angående fritt 
land i Canada m. m. gif vas kost
nadsfritt! af herr Alfred Åkerlindh, 
General Immigration Agent, Dept. 
of Interiör, Ottawa, Canada.

— Förutom delegerade till Kolo
nial Konferensen hafva till Ottawa 
ankommit en ofantlig mängd re
sande. Bland de delegerade mär
kes framstående personer från Au
stralien, Indien, Cap-Kolonien, 
Afrika, Tasmanien m. fl. platser. 
De sedan några dagar, tillfölje af 
mordet på Franska presidenten, på 
half »tång svajande Haggorna, haf
va hissats till sin fulla höjd och i 
staden flaggas allmänt.

gen 3
eröfrats af Patrons tro» flertalet

la. Må Gud välsigna ordet på vän
nerna i Fleming!

Hemresan togs landsvägen öfver 
Whitewood. Säden syntes tem li
gen god öfverallt, fastän ,den till
följd af torkan torde blifva tunn 
och kort. kanske ilfven något sent 
mogen. V: vilja dock hoppas samt 
önska farmarne det bästa. Och 
härmed får jag bjuda mina läsare 
farväl för denna gången.

Eder

EN OMVÄND DUI NK ARE.

ANMÄLAN. komma att understödja regeringen 
— Också ett ”skällsord". En re

daktör i tjuebec hade af en sin 
kollega blifvit kallad "methodist" 
och instämde sin vedersakare här
för till rätten. Domaren ansåg 
att hans ära lidit skada genom att 
bli kallad "methodist” och tilldöm- 
des han S200 skadeersättning.

— F. d. liorgmästaren i Winni
peg. Alex. Logan, afled plötsligt i 
Winnipeg den 23 juni. Den af- 
lidne, som vid sitt frånfälle endast 
var 53 år gammal, var stadsfull
mäktig i Winnipeg 1873—1879 
samt borgmästare 1880, 1882 och 
1884. Han var född i Winnipeg, 
dit hans fader, som var en af de 
första nybyggame i Red River da
len, hade anländt redan 1801 samt 
upptog homesteads, der hvarest nu 
Logan, Higgins och Comnron ga
torna stryka fram.

— En svår jernvägsstrejk pågår 
f. n. öfver hela Amerika och mer 
än 20 af dess förnämsta jemvagar 
äro nu blockerade. Strejken gäller 
Pullmans Isdaget, livilket, som be
kant, leverera alla sofvagnar och 
arbe tame vilja ej taga befattning 
med något tåg eller, bolag, som har 
ined nämnda bolag att göra, förrän 
arbetarne vid Pullman bolaget fått 
sin liegärda lönefråga justerad. Åf- 
vén Norden Pacific jemvägen är 
inblandad häruti och till Winnipeg 
har ej ankommit eller afgått sedan 
i söndags något tåg med nämnde 
jtmväg. Strejken är en af de,stör
sta, som någonsin existerat, och för
färliga summor förloras dagligen af 
jemvägsbolagen och det tros att de, 
förr eller senare, måste ^;ifva efter.

— Fredagen den 22 juni afied 
Erkebiskopen i St. Boniface, Ale
xander Tache, 71 år gamnial. Re
dan 1845 kom han som missionär 
till Manitoba och Nordvestern samt 
utnämndes 1853 till biskop i St. 
Boniface samt 1871 till erkebiskep. 
Ingen man har så medverkat och 
spelat en sådan rol i Vestra Oana
des historia, som den afiidne och 
före 1872 fick han mer en gång 
medla för Canadiska regeringen 
och de i v extern Ljsatta hvita in- 
nebyggame samt indianerna Rykt
bar öfver hela Canada gjorde han 
sig särskildt genom sitt försvar för 

— Herr Thomas Bennett, som sina Katholska skolor samtT ran- 
många år varit anställd i regerin- ska språket som officiell språk i 
gens Immigrations Departement, har Manituba och Nordvestern, men

den liberala tidsandan var honom

"Templaren."
Det är svårt att l»ryta med sina 

vanor, men gör man det, så är det 
förunderligt hvilken omhvälfning 
detta frambringar i menniskaus 
hela väsen och sätt att vara.

Ett exempel härpå är följande, 
som en förutvarande drinkare om- 

ENDA SKANDINAVISKA VEC- talade efter ett nykterhetsmöte i
en liten landsortsstad.

Vi återgifva med mannens tillå
telse hans egna ord och utan kom
men tarier:

Jag var drinkare, sade han, och 
tillika en mycket hjertltm man. Min 
hustru var rädd för mig, och luse
nen spruugo sin väg, så snart de 
sågo mig, i synnerhet om aftname, 
ty då kran jag vanligen full hem.

Då jag underskrifvit nykterhets 
löftet — detta skedde en afton för 
tio år sedan — föll det mig i tan- 
karne: Hvad månne min hustru 
skall säga om detta — hon dånar 
bestämdt när jag talar om det.

Jag gick och funderade på, hur 
jag på skonsammaste sätt skulle 
meddela henne detta förhållande. 

Hvilken ändring 1 
Förut kunde jag gå hem, slå om

kull och sparka henne, utan att 
hennes klagoskri rörde mig det 
minsta, och nu var jag rädd för att 
skaffa henne en för häftig sinnes
rörelse genom en glad underrät
telse.

Så olika kan man tänka på en 
kort tid.

Jag kom till dörren och såg hen
ne stå tiöjd öfver en gryta vid spi- 
seln.

ETT BESÖK I FLHMINO.
”Skandinaviske

Fleming kr, som tidningens läsa
re torde erindra sig, en station å 
Canada Pacific jemvägen, 210 mil 
vester om Winnipeg. Här hafva 
bland settlame äfven ett tio eller 
tolftal svenska familjer slagit ned 
sina bopålar och det somliga redan 
för 12 år sedan. DA jag gjorde 
dessa landsmän ett predikobeeök 
den 3 sistlidne juni, lofvade jag att 
om möjligt närvara vid deras till 
den 23 i samma månad utlysta sön- 
dagsskolefest Och för att infria 
detta mitt löfte, lemnade jag Nya 
Stockholm den 21 juni och tog 
landsvägen genom Förest Farnv 
Wapella, Mooscroin och Fleming 
samt uppnådde P. Tidqvists plats i 
god tid den andra dagen.

Här hade redan Hera anordnin
gar gjorts för den omtalade festen. 
Regn på morgonen friskade endast 
upp naturen, och då det vid mid
dagstiden klarnade, voro snart 
Skandinaverna samlade vid A. Ek
mans hem, der en prydlig löfhydda 
hade blifvit rest, stor nog att rym
ma alla gästerna Tvenne långa 
bord voro lastade med mat och fa
stän 30 eller 40 personer der gjorde 
«itt bästa, syntes de dock lika la
stade som förut

Sedan undertecknad tolkat stun
dens betydelse och framlemnat åt 
Frank Frondal, söndagsskolans le
dare, ett litet minne från tacksam
ma lärjungar, yttrade sig Hera af 
de närvarande och uttaladaalla sitt 
hjertliga tack till F. F., som velat 
åtaga sig det dryga arbetet att ej 
allenast undervisa liarnen i kristen
domens grundsannigar, utan äfven 
att lära dem läsa på sitt moders
mål. I sanning ett storartad t fö
retag. Och glädjande var det att 
höra, att 16—19 åriga ynglingar, 
som förut icke kunde läsa ett 
svenskt ord, nu läste temligen bra 
i bok. Om hr Frondal bara icke 
tröttnar i sitt mödosamma ar lie te, 
så får han snart se detsamma bära 
rika frukter. Det förvånade mig 
icke att se föräldramca glädje och 
tacksamhet, ty genom detta sön- 
dagsskolearbete dragas deras egna 
lern icke allenast närmare dem 
utan äfven närmare deras religion. 
Beder åt sådana arbetare !

Derefter vidtog .sportprogrammet. 
Och lif blef det.
1. Kapplöpning.

1) för bam under 5 Ar, der alla
erhöllo pris.

2) för äldre tiickor, der Mary
Ekman tog första priset,

3) för äldre gossar, der August
Ekman tog första priset.

2. Agg race, der Miss Ti.Iq vist vann
första priset

3. Säck race.

Canadiensaren”

KOTIDNINGEN i CANADA. C. O. H.
Prenumerationspriset är: 

Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdedelsår .. 80.40 

Till Skandinavien:
Ett år 
Half år

81.50
80 75 CANADA NYHETER.

Ottawa. Herr N. J. Wélinder 
från Vpsala, Sverige, korrespon
dent för ett tjugotal Svenska tid
ningar, var den 19 dennes på besök 
i Ottawa. Han fortsatte sin resa 
till Canadiska vestem via Chicago 
och Rockland, Illinois. Hans besök 
kommer att vara ett par månader 
hvarefter han på hemvägen åter 
besöker Ottawa

— Redaktör Meyers (Danebrog) 
äldste son, Robert, har vyit allvar
samt sjuk, men är nu på bättring.

■— En dansk familj Nielsen har 
anländt från Nebraska och nedslå 
git sina bopålar uti Ottawa Man
nen som är riddare af saxen har hos 
vår populäre herr Craig fått an
ställning.

— En ytterligare ökning uti den 
Svenska kolonien uti Ottawa vän
tas i dagame. Herr John Mattson 
välkänd för alla Östersunds bor och 
hvilken nu innehar förmansplats å 
Parry-Sound lianan, kommer tro
ligtvis inom kort att intiäda uti 
Dominion Polisens tjenst Han 
har en gång förut uti det "Gamla 
Landet” varit ordningens upprätt
hål lare.

— Nic Erikson från Sundsvall, 
som på sin tid gjorde sig ryktbar 
för sina emigrations arbeten, lär 
vistas någonstans uti Norge. Ryk
tet förmäler, att skulle han åter
vända till Sundsvall, torde han 
emotse ett ytterst varmt mottagan
de. Vid sitt sista besök Uti Otta
wa visade han en ytterst stor fri
kostighet genom att bortskänka ej 
mindre en tre "guld ur" m. m.

— Eu Skandinavisk fest egde 
rum den 29 dennes å härvarande 
Russel House vid herr C. E Son- 
tum s, af C. E Sontum ål Co.. Chri- 
stiania, Norge, besök uti Ottawa 
Vid en middag, som der afåts, satt 
herr Sontum, Norrman, mellan hr 
Åkerlindh, Svensk och Konsul 
Meyer, Dansk. En högst angenäm 
stämmning rådde hos triumviratet, 
icke litet påverkad afjigrr Sontums 
personligt angenäma sätt Herr S. 
har återvändt till Norge, hvarest 
han är representant för C anad aa 
Handels och Kommerse-kollegium.

— Mellan Skandinaviska och 
Fransk Canadiensi.ska arbetare vid 
Chelsea sågverk hafva fiendtlighe- 
ter utbrutit, tillfölje af hvilket nä
stan alla landsmännen komma att 
lemna sina platser derstädes och 
taga jemvägsarbete.

— Herr J. R. Booth's stora såg
verk, beläget inom Ottawa, ned
brann häromdagen och blef vo deri- 
genom omkring 700 arbetare utan 
sysselsättning. De äro dock nu 
redan alla i arbete igen. omkring 
hälften hos herr Booth och resten

82 00 
81.00

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Canadiensaren" kan er
hålla boken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustavs Doré Det 
storartade verket kr den

HELIGA SKRIFT I ENKEL
HET FRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgiften af Pastor J. L. Sooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist.f

/årålltir åipe tekri får fiu 
km i SéikigifUlitiR Ufi km 
fåt fi| Ijtlfii id) 611 litjngir.
g}i«r •* n, |«Esil id) sig, U- 
fkir att lifi krm kik.

llon hörde mig komma, men såg 
icke upp.

Jag förmodade, att hon väntade 
ett slag eller en förbannelse som 
vanligt.

Jag sade : — Marie '
Hon vände sig icke om.
— Marie t
— Ja, hvad vill du, Johan >
Jag sade åter : — Marie'
— H vad är det ?
— Kan di» gissa hvad som skett, 

Marie <
Hon såg upp Hennes ansikte 

var blekt och förskrämdt, och det 
stack till i mig.

Jag skyndade mig nu att säga: 
— Jag har varit på ett nykter

hetsmöte, underskrifvit löftet samt 
gif vit mitt ord på att aldrig mer 
smaka spirituösa

Hon vacklade och skulle ha fal
lit, om jag ej tagit henne i mina 
armar. • Hon svimmade verkligen, 
•tackare. Jag var rädd att hon 
»kulle ha dött för mig. Jag bör
jade ropa på hjelp.

Om några ögonblick öppnade hon 
dock åter ögonen, »log armame om 
min hals, drog mig ned på knä och 
sade:

— Gud välsigne dig, min stac 
kar» man 1

P. O. Box 642. Winnipeg, Man. Jag blef djupt rörd, och vi bådn
tillsammans för första gången. O, 
Gud, hjelp honom att hålla sitt 
löfte! sade hon, och jag svarade: 
Amen : under det tåraroe rullade 
nedåt kinderna

Mitt hårda sinne hade wjuknat, 
och det blef icke sista gången vi 
bådo tillsammana

Jag Wlef en ordentlig menniaka 
sedan jag bröt dryckeevanaa, och 
näst Gud har jag nykterbeteeaken 

01 att tacka for

— Nordvestern» Parlament lär 
sammanträda i augusti.

— Isländare ämna om möjligt 
upprätta en egen högskola eller 
akademi i Winnipeg.

— Grand Trunk jemvägen har 
åter öppnat sina verkstäder i Mon- 
taeal och 1400 män funno genast 
arbete.

— Frälsningsarméns chef, Gene
ral Booth, kommer till Canada i 
november.

— Regn har fallit ymnigt de si
sta veckorna öfver hela provinsen 
och åkerfälten se lofvamle ut.

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO HEDAN 
SÅZ.DA«*

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är 82.50. Redaktio
nen bar lyckats arrangera med ut- 
gitvarne, »å att den värdefulla 
boken

Bibelsaital led ÖDiineo
tillsammans medkun erhållas,

"SKANDINAVISKE CANADI- 
ENsXrKN” fnr ett år. till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE

fått afsked.
— Methodist-, prohibitiun- och »fvermägtig. Katholikema, samt 

söndagsskol-konferenser liöllos för- synnerligen I ransk Canadiensame, 
liden vecka i Winnipeg. sörja djupt den hädangågne. Be-

grafningen försiggick den 27 juni, 
Nära 100,000 bushels hvete hvarvid flere katholska biskopar 

fraktades till Fort William förliden an(]ra hiigre prelater, guvemö- 
vecka. Öfver 1,300,000 bushels 
finnas nu å dervarande magasiner.

TILLF LLETIM ren, riksdagsmän samt tusentals 
menniskor voro närvarande.

t — En konferens pågår f. n. i Ot
tawa af delegerade från nästan alla 
af drottning Victorias landamären. 
Icke blott moderlandet, men också, 
förutom Canada, alla Australiska 
kolonierna Tasmanien, New Zee
land, Cap m. H. äro represente
rade.

Adressera bref: — Prendergast, sem förliden 
höst mördade Chicagos borgmä
stare, Harrison, har af juryn blifvit 
förklarad skyldig och blef dömd 
att hängas den 13 juli.

— Från Frankrike ingår den 
sorgliga underrättelsen att presi
denten, Ssdi Carnot, under ett be
sök i Lyon, blifvit mördad af en 
20årig anarkist. Till president 
valdes af national församlingen den 
27 juni Mr. Casimir Perier.

StaaåiMftie Caiaiieuarei, 4. Tre legs race.
5. -Fria språng etc. etc.

Sedan man åter en gång samlats 
kring borden, gick solen ned, och 
hvar och en gick hem till sitt Det 
var en härlig midsommar afton. 
En ?tilla frid rådde i hela naturen 
och denna Skandinavernas i Fle
ming första "pic nic" präglade* i 
själen med behagliga penseldrag 
och torde länge fastna i minnet

v

Oerhöbdt !!
— Valen till Ontario parlamen

tet försiggick den 26 juni. Rege
ringen blef återvald och kommet 
sålunda den liberala ministären, 
Premier Mowat i spetsen, att hand- 
hafva styret de kommande fyra 
åren. De liberale venno 49 pist-

Svensk t- Engelskt EngelsktSvenskt

Lexikon
fås gratis för 50 CEITS nÄr men 
prenumererar på SKANDINAVI
SKE CANADIENSAREN för Ett

bok är al ovärderlig

fy De, som restera med sina 
prenumerations afgifter, torde vän
ligen inbetala

Dagen efter samlades vi åter å
gånger till pre-piate tvi utan dröja-År. •„ konservativa 29, Patron* of In

till dsmtri U måi.nytta eeh 1
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1 gran tern» placerades på det allra! Majas hjelpreda i hushållet. Hon1 vackra aånger tyckte han mycket 
i förmånligaste vis, genast vid sin hade vid Lisas sida varit sysselsatt om, och han haJe till och med gjort CåNADIFN^ÅPPN mindre klagan, tal och med ett och annat i koksdeparte-1 den älsklige ton-altarens personliga |

wNnRUlLlVOAn L fl skrift om nöd, arbetslöshet a a v mentet och kom nu först in; den1 bekantskap, då denne for tio år -e ]
Dr. 3XTelson,

COKNE* WASHIXtiTOX AXD TMR» ATrS 80VTH. 
MINNEATOliIS,

Efter SS Ars Sjukhus- och Privatpraktik, ar I itinel au i» J? 
garantera fullständig bot af kroeUka uoh giftiga sjukitomar l 
blodet, halsen, nisan, njurane-, Ulsaa och angduiaaode organ. t J

Katmrrlu-SSZ^.nirl^atSSS.SK; lh l
bl irrit brled^ genom naturliga otsak-i. Hur myckrt aatarbgar* ir d«-t dl ej 5 
nu katarrh oob påbörjande iuugaot k bo butad g»nom k k* orh vetenskaplig _
b^l.BoJhng. Dr Sekoo kr U vtvertigsd om reeultalet af Lbu nya beLand **■<» 
lUsgMnutmk Btt Lbu erbjuder FRI A FÖRSÖK.

SKANDINAVISKE

MINN.(8CAMDDIAVIAN C A* ADI AX 1. 
trt|i#»« bvarje Torsdag i Wmnipcj;

skulle f&ntpörjAs, än hvsd tyvärr | andra var Pastor Zeller, adjunkten,! dan på en af sina *onmiarfarder 
nu sr fallvt, i stallet för att läta så som Inttils suttit på >itt mm i ti v-1 ga^tat en dag i h» n* förra prost

gård B-skog uppe i Wermland. 
Magistvni toed Kisa» ac-

Oeijer* Ensam i

stors skaror, som nu är händelsen, i R^ln, förmodligen sysselsatt med 
hopas i de större städerna. Erfaren- pre likaarbete.

En uppmärksam iakttagare
®reta och enda Bktadiufiaka

veckottdeing i hela Canada. heten har visat att vll placenule 
emigrantei hafva gjort mera go.lt »kulle ha märkt — och vi h* »käl

co m pagneuiang
bräcklig farkost” «h ”Blida U»l- 

för emigrationen till detta land än antaga, att farbror Sven verkli jor” och en af Jo»ephs)nt Gamle 
hvad tio gånger så många emigrant ^en gjorde det — att en lstt rod* klockarens visor", samt slutligen en

nad tlög <*>fver Elsas kinder i det
samma adjunkten inträdde, och att 
dennes blick efter ett hastigt ir
rande eller rättare sökande stan-

il
Preaemeratiooeafgiften,
bär crUggaa I Onkott, ir i Caaada 

ark Phata Staterna:
Btt år (poetporto m beräknad t, »1JSC 
B akt år åa.

m
Nervös, ÄrtÄÄÄSS! '»!

och betet på äJeMTiitUorudr. dlugt miBDr, hJrrtkUppaiac. fluuar l aa*igtvt.
Sackar för fkiOXFX ringning för 0*0* RH. KaTaRRH. påbörjande ® •
LUNGSOT ocb hvarje »lags ofdrrodrenbrt. M>m lurbåltraylör såväl 3-® 3 
unga *ra gamla, botas ba*ligt och fc alltid.

Blod- och Hudsjukdomar t få
sf elakartad karaktär. Syphilll*, hvars följder arv aå ryeaaavirda. etrvtae ■
faltetindigt ur «ysW*roet ulan begagnande af qvtokaålfvet, ?rS

Bkraler, Rosen, Unnar, Bölder, I tslag. värk I hefrnd sek bes, Ondt I Hal* 
Munnen orh Tungan. Körlelsfulster wh Såmader 1 Halsen, Rkeunutiam.

o. a v., bulas äfven i sådana fall, sum ansetts fur hopplösa. — Strikter seb Slea I 
t rinblåsan botas utan smarta eller bruk af knif.

lokalt
U Må .

sting, hvars ord n;Ut#tn klingade 
•oiu om de dirifviu ft»r juii^tens 
eget hem, nemligen Geijers v»ckra:

agenter k unna tu tratta, ty oinickede, 
hafva anisndt hit, finnado. $0,75

do. $0.40
sum re»
sig god t, kun man ju ej menskligt 
U-gara. att de skols skrifva till si
na vänder i gamla landet och råda 
dem komma hit, utan snarare

Tre
ita.

Jag vet en heUning mera kar.
Än, Verld. hvad du kan ge: 
fXn heter frid, Guds frid dvt år, 
Och deroui vill jag l«e.
Kom då o frid! dröj i mitt fjäll,
Blif bästa, bästa gäsfen min,
Ty dagen skrider, det blir ijväll, 
Och natten br) tvr in.

' I)et Hr en vacker sang, sådanu 
vill jag höra fler under julen.” sade 
prosten, som lyssnat med uppmärk
samhet, Much nu, syster Maja, 
ar det din tur att bjuda oss på nå
got af annan art. Är gröten fHr-
dig r,

"Gröten > — kära bror, tvekei 
du vi skulle ha gröt i dag. nar vi 
ha fått <Å kärt främinamh'. Ingtid 
dlla.se efter,oin maten är

Jo, det var den, och nu tågade 
hela sällskapet ut, och man last» 
till bord*. Gamla Lisa hade tydli
gen på moster Majas order t jort 
sitt bästa — ja, så pass, ut* prosten 
animiiktv, icke utan allvar, att det 
var er. synd att bulla upp på detta 
sätt under nixlåret. "Gryngröt och 
mjölk hade^arit alldeles tillräck- 
l»gt”

"Ja, men vi ha ju inte våra gos
sar hos oss mer en gång om året, 
och de ha rest långt i dag, och så 
är dvt ju jul,*' urskuldade sig mo
ster Maja; och dervid fick det 
bero.

nade med ett varmt uttryck på 
henne, der hon med nedslagna i »gon 
satt i soffan, just ogonklicket innan 
farbror Sven ropade henne upp i 
ringen.

Alltså ha vi nu äfven fått en 
smula kHrlek med i den här histo
rien, och det kan ju vara bra, ty 
man tycker väl inte det är en rik
tig historia oui det inte är något af 
den sorten också — men lite är det. 
För resten är det "riktigt sannt” 
och inte något poetiskt påhitt: ad 
junkten Agaton Zeller tyckte verk
ligen om mamsell Elsa Norberg» 
och vi äro. alldeles vissa att hans 
tycke var lH'svara*?t. Vi beklaga 
endast, att vi ej äro i tillfälle att 
följa den vidare utvecklingen, ty 
det blef denna jul ingen förklaring 
af . och alltså ha vi ingen roman 
tiskt Hanimandd dialog, ja, inte ens 
så mycket som ett "o!” eller "ack! 
att bjuda på. Till stor saknad för 
alla sVärmiska h jer Lan förkunna vi 
detta.

"Nå, fick di hvarandra? fick di 
hvarandra ?" så mycket kan väl 
författaren tala om i alla fall, me 

Ja väl — Mi fick hva-

Täl Skandinaviska länderna kostar tid 
etagen, postporto inberiknadt,

Btt år
HaÄ Ar -

' $3.00
tvertom.$1.00

Kjllgva ådraga* eller lleela, •miiuaamma Oukdoroar I rHaerwsaea botas genom ett
Btrarte# meUfl p| frlu S till H •laxar. |tT !L>iUM(ala«»UmuAÄr: fcl.luf.UA. Uil 
XUttSe m . 7 till 8 e- A ; Svndaxar kl. S till S e. m.

Korrtspondcmcr och meddelan
den, »om (ro af allmint intresse, 
emottagas med tacksamhet. Fria Ord. FP ITT I fcf Dr. Nelsuns utmärkta böcker.

" Ull 1 ; eller “Fornuftign råtl** (för en h vår) jemte symptom listor. hvArigeuum 
patienten kan sjelf b»*skrifva cx*h fatta sin sjuk<l<>m och gvnom hvilken ett person
ligt besok i många fall undvikes, sandas fritt till hvar och en som Insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

‘ Fakta för de lidande" (för mån)

Penna afdelnig »tår öppen, i mån af 
utrymme och halt. för brvf. som kunna 
mtmMK-raen större allmön het. Insändare 
måste dock ovilkorligen ddgifva red.

låfoga ”märke1* att sätta under mr*l- 
delandet.)

Agenter för Skandinaviske Ca- 
namenearen önskas öfvcrallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

ocb adress fullständigt, men kan Det bästa Ei.FKTIuska BäLTE i verlden erhålles FRITT af mina
Patienter.

Penningar och bref böra sin 
das till ,

BMAJtDEL Öhlen, Muafir,

r. O. Box Ml, 
WhBiFX. Maakoha,

Ottawa, Ont., 12 juni 1SD4. 
H. Herr lledaktör. wmmmwmrn

,,»«■* in.kal^.n ur k ni k aa alltxi we Or.iraad om Ml ------
H»na» araakia ii Af..», Rirwi.1 mud Un mHIi,-------- triHl ,‘n■ äss; -rri.tprrr-assSE■ K2.-S WaÄÄIÄT SÄi

I ir» utaalU lör sl,tn,n« »ro ull».»kuta ef Sm ,141, kliiiB orh mof ‘-r—t*B-

EN - -A^.
FRini“

Uti Edert nummer af den 30 maj 
förekommer ett opus, hvars inne
håll blifvit hvad saliningen vidkom- 

betydligt "akarfvadt.” För
***** *» ■*«** *••*»'[ *»»►< iel al.-h.ta.il aihklM ir rfUr s-.ta »ne.UM,
•tw* ^***—L h»,lai på « v,».,r och k aa IM t lyttaa, har ott Mac* ha.4 kj. I.»» t
lyeoiyBiwa. Bra awk.e ir ef t*Maqral,w frU h -jan t,11 Mat och w at m oa 

*• «*f»nt»r».l Ott «*•» »rod ,1a». artuto a.,.,, hel.t orh i teiaia ett sktif 
»et. lun.Unde »araoli pi IB kr ».ed h,er)e auki. Om ai behMver en eyeoata.a 
Ikl Irke drtta |«4» tillf dle (k eder er hiaderno utan .ir.d ooo ode- order i 4e« Wl 
raraalero tilifradratiUel»* efter MerWtala paaaoro». Del ir »Ir Saakaa alt få aa 
maoila W rt, ij »i »rta att det »ill katedhoeieo förrtljni»« af iore; BeMo V er- 
aak-a koarför »i ailja lil I aå Ikrt pri*. H.arje »atm år oUert aed po. kad teoaearao 
Ull uttoa MMt awHia »aroaaåadad as Sctäiia.------ *

det första hvwl angår brixlra fol
kens "Pic Nic”, så var en nation tYmnigt regn har fallit öfver 

hela vestem under de sista veckor
na och hvetefältena se mycket 
lofvande ut Karmarne behöfva i 
sanning att få en gial skörd samt 
hvad mer, båttre betalt försitt hve- 

,, te. Som bela I 'anadiska Nord ve
stem är nästan uteslutande bero
ende af farmaren, är det som en 
följd i allas intressen så mycket 
som möjligt, att se farmaren få en 
god skörd samt betalt lör sitt ar- 
liete. Öfver hela verlden, och ej 
minst i Amerika, råder f. n. ett 
stillestånd och ekonomiskt betryck 
Tecken till ett bättre liar dock 
Isiriat visa sig fastän äfven i Ca- 
nad a har det ekonomiska betrycket 
gjort sitt inträde. I)e som lida 
mest deraf äro grofarlietarne. A r- 
betsinställelser, stängning af fabri 
k er o. H. v. höra så att säga till ord
ningen för dagen. Några allmänna 
artwten hvarv sig för regeringen 
eller jernvilgame hafva ej i år före
tagits. Arbetarne i de större stä
derna hafva haft svårt att finna 
arbete och utsigterna till någonting 
bättre äro icke lju^a. Per oner, som 
emigrera enilast för att söka ett 
bättre arbetsfält, åtvamas derföre 
att komma hit. Undantag häri
från naturligtvis af dem, som haf
va medel att kunna läirja någon 
egen affär, de som hafva vänner 
här förut, hvilka kunna hjelpa dem 
till arbete — samt den jord brukan
de klassen. De sistnämde äro i 
vår tanke de enda som i vestra Ca. 
nada kunna påräkna sin framtida 
utkomst Sant är att äfven farma
ren liar sina många orh stora svå
righeter att bekämpa och att en
dast genom mycket träget Ihärdigt 
arbete, han kan vinna sitt mål — 
olieroende. Mvdgif äfven att far
maren får liten lietalning for sitt 
säd och sina kreatur och att han 
följaktligen har föga eller inga 
kontanter, men se på grofarbetåren 
eller albetarne i de större städerna 
För en ringa dagspenning under 
sommaren och i vanligaste fall utan 
arbete under vintern är det en oaf- 
bruten kamp för honom att hålla 
nöden från dörren, ty till hyra, kol, 
ved a a. v, åtgå ej så litet. I-åt 
vara att farmaren har dåligt i frå
ga om kontanter, men har har in
gen hyra att lie tala, ingen afgift o, dyl: bilda icke grunden till — 
för Lränale, hans ladugård och farm- "enighet ger styrka" 
produkter förste honom med de när 
maste lifstiehofven och hvad far
maren minst befarar är — köld och 
gvält Om många af de hundratals 
emigranter som anlända och hvilka 

, upptaga sin hemvist i de större sta- 
derna i stället- hade gått direkt ut 
på land, samt derifrån, om behofvet 
så påkallad t, emellanåt gått ut på 
arbete, så skulle sakerna gestalta 
sig annorlunda, in de nu äro. Det 
vore öoskligt om vederbörande ville 
mera taga denna vigtiga sak i be
aktande, vetande att det är tusen 
gånger bittre för regeringen och 
vederbörande i allmänhet, att aai*

helt och hållet utesluten. O, sanna 
kristliga kärlek ? Af antalet 150 
såsom deltagande torde ettan vara 
uteleinnad, ty då vore det mera 
öfverenstäumiande med sanninger* 
Att någon sådan Haliels -förbistring 

att tal på fem skilda språk

.rmO» kun-l M *11. .11.-----
dagnri Bntt, sirif efter särskilda

THE OXFORD MANUFACTURIN6 CO., ■‘WÖÄXSSftr-w

)
som
höllos kunde ej af någon af de när 
varande upptäckas, men kanhända 
undertecknad led af en tillfällig

nar man. 
rand ra verkligen” — alltså samma 
intressanta ca>us i denna lilla hi
storia på en sida som i den tjoc
kaste roman och i den mest spän
nande följetong ; och vi kunna ger- 
n*. medan x i hålla på, tala om ännu 
mer, vi kunna följa dem utöfver 
l.rolloppet, hvilket inte så ofta sker 
äfven i de allra digraste löcker, 
och merlilela i fiirtroende, att de nu 
äro sedan många år gifta någonslä
des i landsorten, och om vi fä tro

tiorshufva. Uti andra afddlningen 
af sägda artikel begagnas mycket 
Vackra ord, såsom "med framgång 
krönt arliete," och "förhoppningar 
om okacit medlemsantal” ete. Skö- 11 land annat godt på lordvt fö

rekom äfven moster Majas präkti
ga prens-sylta, atnu isynneiliet far- 
In or Sven gjorde a'l lu-der åt.

"Nå, julölet, Majs, livar hur du 
det ?” påminde farbror Svi n efter 
en af sina större gatll-lbitar.

”Det kommer ej fram, förrän xl 
doppa i grytan i morgon," svarade 
hon.

na tanke I Om du dock blott nå
gon gång blef ve en verklighet I 
Det sbges viilare "Detta är det mål 
för hvilket Vi arla-ta uch enda sät
tet, som leder till framgång, är enig
het ger styrka” Ar det samma 
Vi, som utesluta den ene och intaga 
den andre mera uti deras smak. uti 
deras fester, kyrka etc., som så 
yttra sig ? Hvilken ironi I Som 
ej kyrkan vore öppen för alla eller 
den ene nationen eller landsman
nen lika så god som den andra ! 
Herrar H, och B. få äfven en liten 
släng af snärten vis a vis emigrati- 
onsarliete, mest sannolikt är dock 
att "C. M ”, om han fått tillfälle 
alltför geroa äfven blifvit "emi- 
granttiskare.” "C. M." med Here 
sina gelikar tonle sjelfva tära till 
det land der pepparn växer, och der 
idka sitt snifrlesakritveri, istället 
för att tillråda andra att göra en 
lust-tur dit. Men kanhända der 
ej tinnes så mycket dålig whiskey 
att tillgå som i Lower Town uti 
Ottawa, och i törening dermed fär
re inspirationer till tidningaskrif- 
veri. Men nn nog.
"Pic-Nic" skall jag bättre räkna 
antalet af besökande, talen och de 
olika språken med mycket mera 
godt Ett önskar jag dock påpeka 
att su längs den nuvarande styrel
sen för Svenska kyrkan existerar, 
såvida den ej upptager mera libe
rala tänkesätt, kommer aldrig Ot
tawa att skå<la Skandinaverna sam
lade under ett tak till gemensam 
gudstjenst Afundsjuka, hat, smä- 
deskrifveri, lögnaktiga historier om 
den ene eller den andre, falskhet,

vi sa annonser, undertecknade Aga 
ton oeh Elsa Zeller, på första sidan 
af Dagbladet, lyckliga föräldrar till 
snälla barn. Mera kan inte förfat
taren meddela, ty längre har han 
inte varit med, och det kan också

x
En liten stund efter måltiden 

kallades allt folket in, ty aftonbön 
skulle hållas. Elsa hade lagt fram 
psalmböcker. Man placerade sig 
kring vägga me, dels inne i, förma
ket dels ute i matsalen. Prosten 
satte sig vid dörren mellan de bå
da rummen.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 2Mö Catherine St., Winniheo.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i h varje månad kl.8e.rn. 
H. Limleirian, Församlingens Pa
stor, N:r 811 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

C- H Rotoinson.
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

vara nog.
Vi återgå till lierättelsen.
”Låt oss nu få lite musik, Elsa 

lilla,” ropade farbror Sven, när 
théet druckits, "t. ex. En jungfrus 
liön af Tliekla Badarzewska, — 
eller ock,” tilläde han efter något 
funderande, då han såg Elsa dra på 
munnen, “eller ock kunna )u Elsa 
och pastorn spela ett a rpiatre 
mains.”

HYRKUSKVERK.
22 och2* Jemima str.,— Winnipeg.

"Inte är väl allt detta morbrors 
folk f hviskade magistern till 
ster Maja.

"Nej, några äro fattiga, som va
rit inne i köket och fått mat: Han 
vill, att äfven främmande, som till-

A. J. Smale & Co.,
— 558 SAIN ST. —

1110-

Hiirnet af Rupert st, - Winniheo.

SVENSKA EV.-LUTHKRSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af !)de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje siindag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kj. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bonad fite A »t N. *20 (McWllliam St.)

Alla slags IIer»- och Dam Sko
don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett besök och öfver- 
tyga Eiler om våra goda varor och 
låga priser.

Adjunkten Zeller »ar en skicklig 
pianist och brukade stundom spela 
"a i|Uatre mains" med Elsa.

Efter något krus och en smula 
bryderi satte de sig till pianot: 
farbror Sven tog plats i närheten, 
och så spelade de ouvertyren till 
Deu stumma” med mycket lif och 

god sammanhållning — men Elsa 
blef inte litet förlägen, när farbror 
Sven, som nickat och vaggat belå
ten hela tiden, utropade med en 
viss patos, när de slutat:

"Elsa och pastorn spela då till
sammans som ett hjerta och en 
själ.”

fälligtvis äro i köket, inbjudas till 
aftonbönen." Forts.

CALGARY & KDMONTONIT MEETS THE 
WORST CÅSES.

I’å nästa a. k.

— och —

QB’Aplle,LoDE Late &
SASCATCHEWANWalter Pulford,

APOTEKARE.
500 Main str, Winniheo.

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

YOÖB FRIEHDS AND NEIGfl 
BOBS HAYE OSED IT.

O
Utmärkt Åker

bruks Land
P.F.LARSOIT,

SKRÄDDARE 
304 Machray str., Winnipeg. 
Allt slags Skräilderiartsito ut- 

föres fort, väl och billigt.

”Hur spelar ett hjerta, farbror 
Sven I” frågade doktorn något torrt 
och anatomiskt, och liksom för att 
hjelpa kusin Elsa.

”Ja, fråga pastorn,” svarade far
bror Sven glad t, "han vet det be- 
stämdt” — och nu blef Elsa ännu 
mer förlägen ;• men prosten kom 
till hennes hjelp och slog bort sa
ken genom att ropa till magistern:

Paine’s Celery Compound The Only 
Honest Medicine Nov Before 

the Canadian Public.
på billiga och lätta vilkor.

Fritt REOERINGSLANI) kan 
ännu eihållas inoin korta af stånd 
från dessa jemvägara stationer, 1 

Alla nödiga upplysningar lemnas 
beredvilligt af

OSLER. HKMNOND & NANTON,
Land Ikr^srtrment. S»l Mus •TISKT, 
______ WINNIPEG, CA,NAJ)A.

”Prosit"

DOKTOR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

EmfAtagningstid : 9—lO f. m , 8— 
* e. m. och 7 30—0 e. m. Te 
lefon No. 200.

Ycs. suflrrcr1 Paine*» Celery Comf*onml 
mert» and enres yonr trouble nn matter 

„V1 bow desperate it mar he ; and let us
Na, rer, gå nu fram och sjung give you wme additional eomfort and

nåeot af Ueiier for rw""‘—”—sayiuä ifaat tlii» prerimr. rrm- g t ueijer tor oas. edy wtfl inert jonr wants after your
Prosten tyckte mycket om sång, d“‘°r ha" ä,vr" 3-ou °H„•i l j t j .. ,i B „Tk propnetor» of Paine» Ctkrvmen llsktde på dett* område som Componnd ha ve records testifvinx to

på »dra mest det enkla, och Geijer
med sin manligt enkla och dock Tbese records and testhnonials are o pen 
högatämda sång, var just i Lans
smak. Prosten hade ock i sina yn- Dot pnoous time by imng medi

cine, t hat ha tt no cdratire rirtnem. Go 
to yoar deakr and ask him for Paine', 
Celery Componnd; oet bottk wil) con- 
Tmce yoa that jon havetosmd the trne

LPRESTGÅRDEN.
En julLild af N. P. Ödman.

“larriaie Licema."Sopa vi märkte af farbror Svens 
rop hade sällskapet nyas ökats med 
tvenne personer. Den ena var In
grid, dotter till en fattig komroi-

i ^ä.55.75
■mm*

Giftermålsattester utfärdas nn- 
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert «tr. eaet,

I förakcXt. 7L W

niater med stor barnskara i en af gra dagar sett och hört Geijer i Up- 
grannsocknanie, och aoa> proeten »ala och lifligt anslagits af hela hans 
derför ansett oumbärlig soea moster1 personlighet. Äfven Joeepham» (Mve wbfc.
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A. HALLONQ.VIST,
688 MAIN STR.,

WINNIPEG, MANITOBA. OANADA 
är Canadas Genjbal Agent för

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin A Co.’s kondenserade Knbänwirep kan man bereda ett vllsmakaode ocb helso- 

samt dricka. Det verkar blod renande och atfcrkaade och har vleat »Ig vara ett atmlrkt 
botemedel mot reumatlem. vattensot och liera andra sjukdomar, »om bestå I magen, lefvern 
ocb njurarne. Fritt från alkobol, år det framfOr allt en utmärkt dryck för nykterbeteviaeer. 
Eu flaska »Irup kostar *» ct*.: deraf kan man brynta 6 gallons, d. v. s. 11* glas dricka.

Agn n ter tfaakaa öfrerellt. God provision lemnas. Agentvllkor sändas fritt på begår ån. 
l#*Om ingen agent finnes på Eder plats, så vänd Eder till Eder grocerlmin, och han 

skaffar Eder slrup. eller sånd osa » cents 1 siifver eller 1 dollar I papper, och vi sånda Eder 
genast 1 eller 4 flaskor. Trade Mark registered In U. 8. Patent Offlee.

LUNDIN* CO., 7 * e 8. Jeflfareon St., Chloage, III.
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— Af frärn minde tre» be kännare 
fiiQi om i Sverige Ar lt>90 49,763, 
enligt «len åtkomna befolkningaeta- 
tistiken. Af de*MÄ voro emellertid 
blott 3'»01 kyrkonkrifna i legaliw- 
ra»ie f»ntamlingar. Af de främ
mande truabekanname voio 23 307

hit från Berlin och här häktat» så- Hon lyckade» till sist befria sig 
som misstänkt för att ha begått >jelf genom att rycka upp harfven, 
f< »rfal.skningsbrotL Han kommer i det hon med den fria foten tr&in- 
att a Iföra» till Stockholm.

STER 1 3 E. Det gifVer rxytt lif! k

Sti» äHni.M. Ik-n |AtlnkU en
gelsk* ex|N*liti<*irn for Bjorling» 
och K »let- uii u p|*iCltai>de tycken

pade på den fastiuglade. Trots Ex större VPFTäcKT ax El.EK- • 
plågorna och den ansenliga blod-1 
förlusten. släpade bon sig så långt, 
att hette» nödrop "hi irde» af några 
grannar, hvilka ombesörjde hennes 
hemforeling, Is-rattar U A.

TeicrrtTKS- HOMESTEAD LAGL— En torpare som köpte grisen 
i säcken af en åbo i Fars härad, 
blef ej litet förgrymmad, då han 
beiukomuien till sin kara gumma 

metodister, 34U2 omsa.sk a tros be |,ntf upp säckknutei, för att ska 
kannare, 1390 romerska katoliker, k. gnseo ur »acken. hvan den for
2,0V ,u<,rmon,r Ik ut8i<,rde un mente naase hvilal under hemfär- 
gefar I proc af r.keto folkmängd. dcIL , sl8Uet for gri, VIHaJe sig 
h.ad.u99 proc. Ull höra statskyr- en ,tot „vart katt ^ „kl* rygg 
kan Ar lnaO var antalet fr Sm
ulande troslekännare il.83* och 
år 1370 i,*:tx

IIötewikii Emigranter som 
återvända. Med ångfartyget "Uo- 
thia", som den -5 maj ankom till 
Götrlorg från Amerika, återvände 
450 personer derifrin till Sverige.

— Uideborgs museum. Mecena
ten F. Furste berg bar donerat 12,- 
000 kronor till utförande af v agg 
målningar i Göteborgs museum, 
hvilka skola utföras af artisten U.
Pauli.

— Gåfva. Från Göteborg akrif-
ves i "G. Fiamlidne jem-
bandlaren U. Lundgrens enka Chri
stina Lundgren har till Föreningen 
for bistånd it vanföra såsom gåfva 
öfverleou.it en fastighet i Göte
borgs stad. uppskatta. 1 till ett vär
de af 30,000 kronor under vilkoi 
att gifvariimau till sin död får 
iippliära en lifränta af 1500 kronur 
årligen

He’sinc,h<>RG. En fransk jern- 
vägsvagn, - tillhörande. Paris—
Mede Imfs - jemvägen och lastad 
med möbler ocl> konstföremål sau.t 
destinerad från Marseille till Stock
holm, kom med ångfärjao den 27 
maj till Helsingborg Detta är re
markabelt i så måtto, att det är 
den första jernvägsvagn af fransk 
nationalitet, som med färjan öfver- 
förts till riket.

Kristianstad. Dom i tideikom- 
miattvist. I den Gyllenkrokska 
testan.entstvisten har, enligt med
delande från Kristianstad, 1.of rät
ten öfver Skåne ocl. Blekinge den 
1 juni afkuimat utslag. Häruti 
erkännes käranden, friherre Thure 
Gyllenkrok i Visland*, såsom äld
ste lefvande .o.. Ull den ende af 
fiirre innehafvarens far bröder, som 
efterleu.nat vid tideikoinmissariens 
död i lifvet varande manlig afkora- 
ling, vara framför friherre Axel 
Gyllenkrok i Helsingborg rättmä 
tig innehafvare af S venstorps tidei- 
kommis.

Linköping. Den svenska stålet.
Hults bruk i Östergötland, 
tillverkat yxor åt norska och 
acweixiska arméerna, har nu fått 
beatällniug på yxoräfven till span
ska armen, berättar "0. C."

Li nd. Intensiva hagelskurar 
föllo den 30 maj öfver en stor del 
af Linderödsisen i Skåne. Vid 
Stafsterup låg marken inom en 
q varts timme öfverdrngen af ett 
fem tums tjock t liageltäcke. Le
ende vårlandskap tingo i hast ett 
vinterlikt utseende. Åskan lät 
under tiden höra sig. I de närma
ste nejderna kring Linderödsåsen 
föll endast ett starkt regn. De 
rågfält, som voro utsatta för hagel- 
skurarne, ledo betydlig skada.

—• Hvad en ättehög duger till 
Under ledning af docenten i nordisk 
språk- och fqmforakning i Lund,
Sv. Söderberg, assisterad af några 
yngre vetenskapsmän, ha under de 
senaste dagame företagits gräfnin- 
gar i en ättehög ("Kalhög”) å krut
fabrikens i Annelöf egor, h varvid 
särdeles intressanta fynd gjorts 
från den tidigare bronsåldern samt 
från ett senare skede af samma 
tidsålder. Gräfningama föranled
des deraf, att man för arutfabri 
k ens behof ämnade på högen an
lägga en .vattencistern. På detta 
sätt kommet, säger ”Sk. Eslöfs T.’ 
denna vattenhål lare för krutfa- 
briasbehof att intaga plats, der be
nen hvilai af höfdingar, hvilka vo
ro med ett par tusen år innan kru
tet fanns upp.

Malmö. Hemförd och häktad 
Förre amaanensen vid postverket 
a A. Schedin har på begäran af

Alla med jemna nummer beteck
nade sektioner af Regeringeland I 
Manitoba eller Nordveet Territori
erna (undantagandee 8 och 26), aom 

upptagna alle* 
ransle-lotter åt nv- 
för andra ändamål,

ej blifva af. enär ej tillrackligsgAe- 
deF inkommit. "Hr Elis A.US».

Augusta, Maine.— Denna stad äi 
öfv.-rraskad öfver de underbarn 
verkningar, som verkstälts af en 
upptäckt som gjorts härsttdes 
Doctor Brickett, före detta stadslä
kare, understöder det offentligt. 

; och från alla delar af Förenta Sta-

odöptn liem, 12,051 leptister, 51*3X ' •* k ni ii mer »innolikt, »krifver "Daily 
Chronicle’. bli ilen ende efterfor- 
s k aren på detta område Emeller
tid hyser icke lieller han några 
sangs misks f-irhoppnin.-ar alt tin
ne de liådn iiaturfnrskarn* lefvan 
de Antagigt är, att de omkommit 
långt iunnii de tingu Vlarence Head
i -igte t itu de emellertid lyckats 
uppnå esk .uiAklisten, skulle de icke 
Inolt uågia s\år. g beler fur sitt up 
p- hal le, då det tinnes rik tillgång 
11 «älar, l.vaUr och renar, fastar.
• let faktum alt de skeppsbrutna 
icke uppw-kte bvalånga 
B sy gor hvarje förhoppning om 
att de ännu U-tiiina sig vid lif nä
stan ohålllmr.

— Det nya statslånet. Den 88. 
mej undarfc oknades uti liksgälds- 
k untorrt k mitrnkt mellanrikagälds- 
kuiiDnet. A svenska statens vägnar. 
6 ena samt ett konsortium, beslå- 
em le »f Sveriges rikslmiik, Créilit 
Lymmels i Paris, hrr C. I H mibro
ii S ni L "e ton, l.rr L. Bell rens 4l 
Subne i lfsu.hurg. Den Danske 
Issuilumlldstsuik, Hy pol hek- og 
Veksellsak i Ku|Wnlismii samt 
.Stockholms enskilds bank härstä- 
iles å anilr.t sidan, angåenile kon 
sortiets ofvertagai.de af 25 000000 
frauka svenska 3 proc. statsobliga
tioner, afsedda för konvertering af 
1873 års svenska * proc statslån, 
hvars samtliga återstående, ännu 
icke utlottade obligationer riks
gäl dekontoret förbundit sig att ut
lotta till inlösen den 15 juni 1895. 
Den kura, efter hvilken de nya 3 
proc. obligationerna öfvertagits, 
»fvensom ufrig^i 
pulersde s i.kur hållas tills vidare 
hemliga

— Sillutförseli. från Sverige har 
umler detta års 4, första uiåunder 
varit ilulds-lt storre an under sam 

tid i fjnr. Af färsk sill har i 
Ar utförts ■ j mindre än 58 775,000 
kg öct. al saltad sill 13,235.000 kg. 
Samtidigt har till Sverige i år im
porterats 8 130,000 kg. saltiul sill 
iuut 7,780.000 kg. mutavanuide tid 
i fjor.

— Gåfva till svenska staten. — 
Från Wien har under riksdepartc- 
menteta adress ankommit en af dr 
K Holub i Wien till svenska staten 
skänkt samling zixilogiska. lotani 
»ka,geologiska och etnologiska före
mål, utgvirsnde 21 kolly. På grund 
af en emlietaskrifvelae från utri
kesministern till generaltullstyrel- 

ha dessa utlenmats till inten
denten vid naturhistoriska riksmu
seum professor F. A. Smitt.

— Sverige är större än nian 
visste. Riket» areal beräknades år 
1880 till 4*2,126 qv.-kilometer, inen 
utgjorde år 1890, enligt nu otfent- 
l.ggjorda beräkningar, *47,862 qv.- 
kilumeter, eller 57 qvadnitu.il, nå
got mer än Hallanda ytvidd, större 
an man förr ansåg. Ensamt för 
Veaterbottens län lie räknas nu 21 
qvadratmil och for Norrbottens län 
15 qvaelratu.il storre areal, »krifver
“D. N."

icke redan blifvit 
bestämda till bränsle-lotter åt 
byggarna eller 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfventå af e- 
gift manlig penon, fyld 18 å>. 
Hvar och en får en q vart lektio»

N0R3E.

Fisket Landets hela torsk fångst | tema och Canaela ingå rapporter 
uppskattas till 66 millioner ti sk *o*n bekräfta att det är ett verk- 
root 63 millioner i fjol. Finmarks- ligt näringsämne foj 
Baket har gifvit 12 millioner torsk, tusentals fall af nervö» nedslagcn- 
bvilket är eu ytterst riklig fångst het har denna nya upptäckt, som
- En olyckshändelse inträffade källa» Oxienanabbt återställ hels.

nyligen i Fre.lr.kssU.ls araenal. “h-jälsstyrkan hos l.dande. Det 
Stoten har sålt en del gamla kam, ***** »f vetenskapsmän såsom det 
ner till ett gjuten i Danmark och enda ner-
treafdeu. lågo i ett gammalt fort veTO«: hjernan och bio. omloppet 
vid Vesterelfven. De skulle nu °? V,d '>ar det be un-
lasta» ombord på en prim. E„ af -t» var. oakjutitgt Efter att Imf- 
de härmed sysselsatta arbettme ^ af denna underUra ar-
föll om kull och tick en kanon öf- tlkel ett hefva
ver sina ben, som fullständigt k ros- 'I™ t,^sknat l°ch bl'f,v,t
■sades af tyngden. 1-vckl,Ka' Ue‘‘>ckes U>U sJukll°-

mar såsom geBoii. ett trollslag och 
Slädföre. Den 20 maj telegrafe- har blifvit ansedt som en större 

ras från Aalesund, att det snöat i upptäckt än elektriciteten. Det är 
två dagar och termometern stått på patenteradt och kan gjorda reqvisi- 
fryspunkten. I inre Söndmöre tioner lätt sändas med posten.
Iigger ‘ljuP “DÖ, som täcker vår- Ett t .olag har inkorporerats med 
grönskan på åker och äng. Man ett kapital af 8250,000. Lagligt 
ar rädd för, att fruktträdgårdarna skydd har redan garanterats af 17. 
skola taga skada S. Patent Office äfvensom af En-
- Un.lerslef. En jemvägsfull- gelska Guvemementet, och Oxien

mäktig Simenscn i Hamar har tie- har introducerat» af Agenter, som 
gått underslef på 6000 kr. Han är fbrtjena från 815 till 850 per dag. 
tills vidaie suspenderad från sin Mr. J. N. Williams, 5 For bes A ve., 
tjenst. Försnillningarna förskrif- Pittsburgh, Pa., till exempel fiir-
va sig från senaste halfåret tjenade på en dag kontant 8200,

. , , v .... medan A. B. Watson från Hollv,
- Stulna bref. En postvaktbe- 8fvenledes erht,„ #,oo f.fr-

jen i Kr.stian.a har arresterats ^ öfyer #2(XM) ; kommUaion 
for det lian undansnillat en massa , . , , _
bref från Amerika, hvilka han fruntimmer hafva for-
n.iastänkte innehålla pengar. Hans V"’. ^ ...
byte haile .x.k blifvit ganska stort P<*tk"“tore‘ ‘8rst!fcl“ rapporte- 

, , rar att tusentals intvg lku demDen oärlige brefbararen har seder- .. .. . ... .7 . . .... ... som folier bur nedan dag igen m-mera erkänt att han på ett åra tid , ... - , B, , . ... , , komma om värdet af denna storaur Amenkaposten stulit *00 bref; ,
hans förtjenst derpå har varit högst Up!‘, ,
4l(J0 r B Maeon, Mo. Jag var förlamad

af rheuinatism, ryggmerglidamle 
och katorr. Inom tre dagar giorde 
Oxien att jag kunde gå oel. kan nu 
deltaga i ariatet. William Lucas.

Agency Bity, Iowa. — Jag hade 
under sex veckors tid ej kunnat 
gå uton tillhjelp af kryckor och nu 
är jag taclsam mot Gud att jag 
har kunnat lägga lort dem. Oxien 
gjorde det. Miss Mattie McCov.

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälia huru jag led. Jag för
sökte de bästa doktorer här i sta
den. Derpå reste jag till St. Paul 
för att rådfråga några specialister, 
som föreslog amputation af mitt 
ena lien såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Iiman 
jag hade tagit in en box lemnaile 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorda en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 20 åra tid.

W. O. Roasherrv.
, Orville, Ohio.— Jag var så sjuk

lig att jag måste sända» till ett sa
natorium, men utan lindring. Jag 
återv Knde hem och började liegagna 
eder Oxien och är nu frisk.

fräste och spottade af alla krafter 
till familjen» stora bestörtning.

Emellertid kom snart grisen till 
rätta. En af drängarna på stället, 
der köpet skedde, hade smugglat 
katten i stället fur grisen i säcken- 
medan säljaren ocl. köparen voro 
aom liäst i tag med att dricka lik- 
k p.

af mer eller mindre 160 aerw elle 
128 st. tunnland.

Inerverna

iNSKRirNINOI*
kan göras personligen på 
landkontor, till hvUket landet, som 

önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren tå föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa Jlei 
Regeringens Land Commiaalonlr i 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hana namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges « 
af gift af 10 dollan (omkring '.87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erllg- 
ge» ytterligare en af gift af 16 dol
lars för inspektion* ech kancella- 
ringsaf gifter.

närmaaV

man

rna i Ponds
— T.ägen vinner En af de lär

jungar, som den 2 juni utexamine 
rats från tekniska elementarskolan 
i Malmö, va? f. kyparen Lorens 
Andersson, född 18.71 i Malmö. Den 
unge mannen hade under hela stu
dietiden uppehållit sig genom att 
om af timme tjeustgöra som kypa- 
le, maskinist i bryggeritriålgården 
m. m. och har såsom ganymed varit 
ou.tyckt. Andersson har tagit en 
hedrande examen, och han kom
mer att egna »ig åt maskinfaeket.

Nora. Hästar med galoscher. I 
Alntorp der man uppodlat en stor 
del ängsmark, som ligger lägre än 
Norasjöns yta, kan på denna sanka 
jordsträcka, berättar "Karlskoga 
T.", ej plöjas eller harfvas, utan att 
galoscher bindas på hästarne. Dessa 
l.ästgaloscl.er utgöras af en fyr
kantig, jernleslagen brädlapp, son. 
genom en jernkedja fästes öfver 
hästens fot och tillxkrufvas. När 
hästen -Blifvit van vid denna ovan
liga fotbeklädnad kan han ej för
mås att taga ett steg, innan han 
får galoscher på sig.

NorrteuE. Gustaf IV Adolfs 
ur. Sjuttiotreåriga enkefru Valen 
tim Sjöberg i Norrtelge eger ett 
guldur, som en gång tillhört konung 
Gustaf IV Adolf. Urets historia 
är, enligt "Norrtelge Tdng" följan
de : Vid Sveaborgs fall 1808 var 
det svårt att öfverb. inga till Sve- 
rign underrättelsen om det skeilda. 
Flera försök u.isalyckades. Då 
yordes ett nytt af garfvaren He- 
denqvist från Ulealsrrg, hvilken i 
yngre år vistats i Frankrike och 
nu förklädd till savoyard och säl
jande tvål och luktvatten samt ta
lande franska, lyckades Irra rya- 
sarnc Till tack för sin dristighet 
erhöll Hedenqvist emellertid ur 
konungens hand ett ticknr af guld 
samt löfte om en kungsgård. Uret 
har sedan förvarats som en famil
jeklenod i Hedt-nqvista slägt och 
egea nu af enkefru Sjöberg,hvilken 
är dotterdotter till Hedenqvist. Det 
hela är ett vackert och fint arbete, 
som utom sitt historiska värde har 
ett icke obetydligt eget» jiågon 
kungsgård blef Gustaf IV Adolf 
aldrig i tillfälle att gifva Heden- 
qvist, aom emellertid genom eget 
arbete blef en förmögen man.

UrsäLA. Döpt och koofirmersd 
på samma dag blef en af årets läs
flickor i Upeala. Denna icke all
deles vanliga händelse förklaras af 
följande lilla episod ur lifvet.

En dag för omkring 15 år sedan 
kommo två personer, en karl och 
ett fruntimmer, in till en familj i 
Vpsala och bådo att få lemna in ett 
litet bom på en stund, medan de 
uträttade några ärenden i staden. 
Detta beviljades. Emellertid måtte 
föräldrame ha tröttnat på sina 
pligter mot den lilla, ty de hördes 
aldrig mera af. Flickan fick stan
na q var i sitt nya hem, men när 
hon nått koofl rmatioosåldem, upp
stod frågan: Är hon döpt eller ej ? 
Det kunde icke utrönas, och för 
säkerhetens »koll företogs då dop i 
Mikaelskapellet.

Visby. Hvad säger stadaflickor- 
nä.om slikt 1 En Hicka harfvade 

en jordlapp i Hamra 
på Gotland. Harfven föll ned och
en harfpinne genomsträngde hen- 

var utan ako, aå att

Sktldiohetkkma
kunna, enligt nn gällande kam»
stea.ll ig.fullgön» nedanstående 
vilkor:

Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

avsöka* om rimiur 
kan göra» hos närmaste landagent 

hos hvem aom kelat hom»- 
•teadeinapekt 

minad

eller
tör.

Sex ert notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommiasionär, om nybygga
rens önskan att ingifva aneökan 
om faa te bref. När aasölta» 
faa te bref inlemnae, betalaa en afgifl 
af »4.00.

VNDIRaäTTKLBHt

erhålla nyan komna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo
rierna angående de land, aom kro 
öppna för nybyggen, och lemna <Ur- 
varand* tjenetemän k os tnadaf rit» 
rid och anvisning å I----- Indi land.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- odyjpl- 
oerallagarne, såväl kopior af derna 
lagar som ookeå om Regerings 
landet inom Jembanebältet 1 Bn- 
tlah Columbia, erhålla» efter eneä- 
kan till Sekreteraren för Inriket 
Departementet, Ottawa, Kwiria- 
gene Land Oommlaeienär, Winni
peg, Manitoba, eller kat en kvar af 
■agwringena Land Agenter 1 Manl- 
»Ä oek Nord territorierna.

i kontraktet »ti-

DÅNMARK.

— Konkurs. En af de största 
»panmålstirinorna i Köpenhamn 
Stokkebye Si Hvalsiie försattes den 
22 maj i konkurs.

— Fem fiskare omkomna Ve- 
sterhafvet har änyo kraft sina offer 
i det en tiskarelåt den 18 maj 
utanför J utland kantrade och fem 
fiskare drunknade.

— Ifrågasatta nya studentmöten. 
Från Köpenhamn telegrafera»: 
Med anledning af det lyckade, ny
ligen firade studentmötet i Malmö 
och Köpenhamn, lär det, enligt 
■"Nationaltidende", inom student
kretsar vara tal om dels en utflykt 
af danska studenter till Lund nästa 
höst, dels ett möte af studenter 
från alla skandinaviska universi 
teter i Köpenhamn nästa vår.

— Krigshundar har nu danska 
armén erhållit Kapten M. Ohri- 
stensen, som i midten af april af- 
reste till Island för att på krigsmi- 
nisterieta vägnar uppköpa hundar 
ätt dresseras till förpostbevakning 
m. m. i krigstjenst, har nämligen 
nu, enligt "NordjyllaiWt,” kommit 
tillleka med godt resultat af 
Han medför tre uteökta hundar 
och har dessutom under visteleen 
på Island afslutat öfverenkommel- 
ser, enligt hvilka krigsministeriet 
skall få sig tillsända flera hundar 
från ställen der rasen är särskildt 
utvecklad.

—Urnndlovsdagen i Köpenhamn. 
Grundlovsdagen firades den 5 juni 
af alla partier. Mot vanligheten 
demonstrerade icke högern och 
venstem genom processioner utan 
hade samlats, de förre i Rosenborgs 
Have, de senare pA Vodrofflund, på 
hvilka ställen tal hölhai dagen till 
ära. Socialisterna hade deremot 
arrangerat en procession, som räk
nade 14,000 deltagare.

A. M.
TUe Iarikee Mknltte*.

som
■TOK PRISNBDSATTNDtO.

l*ui« - fttriftr - Jtneignu - |n>
»älja» nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr acr*

sen

■■JLIOT LAND, BTAKBBT
JOlDSaUK BBTALAB

CIIUDA PACIFIC JERNVAGER
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordveet. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta — Ssk.sxii.da vilkoi 
lkmnås jordbrukark, hvarigenoir 
de kunna göra aina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöm Atmik 
•toni dktta ! B „

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola vitt Eder 
horn man försäkrar sig em ett 
HOMESTEAD af 160 aeree (119 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort 
detta land. Skrif till

L. A. BmmUion, Laad Csaak 
ekaadlaavisäs M teevars» på

Mrs. Julia Stable.
Trnesdail, Ma -**- Ingen kunde 

tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu- 

■ ter utan att dåna. Efter att i tre 
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Ja£ har gjort mer 
arbete sedan dess än jag gjort på 
20 år.

_Svensk atiiden i Kamerun.—
Åter har en af våra i Kamerun vi
stande landsmän fallit ett offer för 
klimatfebern. Den 31 mara atied 
nämligen derstädea agenten C. B. 
Broman, eon till kaptenen vid Got
lands infenleriregin.ente U. Broman, 
Den bortryckte var en dugtig och 
förhoppningsfull ung man, knap- 
past 20 år gammal. Under ett för
sta beeök hade han vistat» tre år i 
Kamerun saiut utrtete, efter ett 
kort besök i hemmet, åter dit frisk 
ech sund i januari månad detta år.

resan

Mro. Matilda Patk. Z
OBSERVERA: På det att lä- 

sarne af denna tidning sjelf må 
pröfva detta märkvärdiga lif- och 
rielsogifvande medel, hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa hvar
och en, som klipper ut och per post 
sänder om följande kupong, en box „ s i flflg B a

NTs\ VTvätaiT liUllrw ^
fTRI I Klipp ut detta och

! K^W° I
29 W.IIow str., Augusta, Msinc, .h)i 
vi skola sanda eder m box pä prof af 
detta nudrrtsara boirmcikl fur 
sjukdomar, helt och hållet fritt till- I 
samman» med Lockr lnvestn.ent och 
lk.Ilars Booklets.

t »

mCAVtAID.imUL MARKS^ 
W C0PYR1GHTS.1»
1 S^S A Cfl-wbo hs.s Ssd Bwljfli. i jmn‘

sa^ayÄsss,.“Tjsr.<tst'5<c:

_ En smickrande inbjudan ha
profsesorerna frih. A. K Norden
skiöld och Fr. Leffler mottagit då 
de inviterats att deltaga i det en
gelska sällskapet» för vetenskapens 
utveckling (BrilUh Association for 
the Advaneement of Science) Års
möte. Det hålles denna gång i 
Oxford, teger sin början dee 3 au-
8—i

Hänvisande till den förvånans
värda nytta som till kommit både 

och qvinnor genoui denna 
upptäckt, aä säga vi ej för mycket 

, I ätt om ofvanatående anlrnd antagen 
•W"jakall det Lrmg. heW

nra.Mnsilus, 
tkss u> UouUnu ■«m lo tEsim*hl

XBy De, som restera med sina m*n 
prenumeration» af gifter, torde vän
ligen inhelalafot.

vidgågåriltt
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Arbete for alla. Agenter tillbjc- han vill komma till skohJt; 4) upp-1 

4as »50 på 30 dagars tid. »150.00 tn^ om h*n kan underhålla sig
' »jalf eller behöfver hjälp från se-, 
minariet, i hvilket fall intyg om 

f mexjellmhet hör vidfogafi; 5) intyg Hvete, per bualu... 
profxer till I)r Shoop, Na> R 22 R*i och rekommendation af någon af Hafre do ....

cm känd kristen församling eller Kom do 
— Skandinaviska Baptist för- predikant rörande sökanden. krist- ... . jon

—■**1 . . . . . . -I^SÄÄIS.„.! i'22.-
, afV,n tors.lag uen 5 juhkl.se Iin_,ir kunDe om aro mwleiltiaa, do. XXXX 
samt nästkommande söndag kl. 11 f j hjälp till sitt underhåll under, do. supertine 
f. m. och J8 e. m. 606 Main street. skoltiden. Denna hjålp uppgår till: Smör, rullar, per IU.. 0.14— 0.16
Al'a Skandinaver äro hjertligt vil- #3 i veckan för ii veckor i de två , kadt » q 15— 0 16
komma. M Bergh, Predikat högre klasserna, i den först, kla.- * '

"7 Misaiofuimote hålles i Skandi- ^ lj$ vtckon}fL De^ pen. Potatis pr hu.
navi-ka Missionskyrkan, Winni-, erhill»» som ersättning för mia- Hafremjöl per säck., 2.30— 2.40 
|>eg, den 6—hjuli. Bland im.lra sionsarliete JJndervisningen är Hö, löet, per ton .... 4.00— 5 00

komma att medverka namnes kostnadsfri i seminariet fås äf ven d0 p, easa.lt, per ton . 5.50— 6.00
Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per coru 300— 3.50 

Fisk, hvit, pet Ib.... 0.04—0.044 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10 
do. lax, per lb
do. ostron, per qnart 0.50 j—0.75 

Kalkon, per lb...,.... 0.12—0.14
Gås, per lb..
Höna, per lb.
Kött beef ..................  0.03— 0.04

OBSERVERA!WlNNIPEOS TORGPRISER:ÅLLIANNÅ nyheter.
inkomst under fyra 
gen betalning. Säi

4 juli 1304 
. .$0 45—»0.43

Flere af tidningens läsare häfta i skuld för sin Prenumera- 
tionsafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att sna
rast möjligast insända densamma Många bäckar små göra en stor 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta: , * * —

Till följd af de hårda tiderna och 
de tå prenumerations afgiftema 
som inkomma, ser sig redaktionen, 
mot sin vilja nödsakad, att hädan
efter t v. ntgifva tidningen endast 
en gång bvar fjortonde dag. Un
der den förhoppningen att de af 
landsmännen, som veta sig häfu i 
skuld för tidningen, ville snarast 
möjligt betala sina prenumerations 
afgifter, hvilket ville sätta oss i 
stånd, att igeo utgif va tidningen en 
gång hvarje vecka, tecknar 

Högaktningsfullt

0.34— 0.35
dne, Wisc. ... 0.40— 0 45 

lb*. 1.55— 1.60 
1 40— 1.50
0.75— 0.85 

“ 0.50— 0.75 SKANDINAVISKE CANAD1 ENSAKEN 
B<>x 642.

Winnipeg, Manitoba

Härmed inneslute» Prenumerationsafgiften $1 500.50— 0.60

för Ett år till ls9. .
•om , ,
Pastor Isaac Johnson från Grafton, fritt tillträde till engelskt och

svenskt bibliotek, gymnastik- och 
liadrum m. m. För rummen beta- 

Carleton College, Minm, och Pastor |as j veckan förskottsvis hvarje 
A. Thomell, resepredikant for Nord termin.
Western Missionsföreningen. Pii- Ansökningar åt följda af ofvan- 

Johnson vill sedermera besö- "äuida intyg Isira sändas till under- 
tecknad. som äfven besvarar för
frågningar rörande skulan. Afgö- 
rande s* ar om inträde erhållen i 

— Skandinaviska Miasion.skyr- början af September, 
k ans i Winnipeg söndagsskola fira- Vår önskan och hön är, att Gud
de den 2 juli -sin sommarfest med ,,lå Sifva os* ,A,lana man’ s,°"1 han

själf kan använda »om arbetare i 
, , ... den mvcknä skörden, samt att de

.100 personer, l-arn och äli.re, xoru var,ja undervisade och upp-
närvarande. På f. m. afgingo elek- fostraile så. att de må varda rätt 
triska spårvagnar direkt från Ca- dugliga dertill. 
therine street till parken, utan om- 26 Ogdeh Ave., Chicago, Ill 
hyte af vagnar vid Main street 
bron. Mat serverades till alla de 
närvarande vid middags tid och; 
sedan på aftonen. Dessförutom fans, 
lemonad och kaffe att tillgå. Till j 
barnen utdelades dessutom apelsi-j 
ner och kakor. Nationallekar och j 
sport förel.ades af såväl äldre som I

NamnRedaktionen. i"1200—13.00
Professor Magnus från•akota. Post Office

Valsedeln halva endast högst få 
Skandinaver begagnat sig utaf och 
endast dera Inom Calgary distriktet 
hefva visat något intresse för sa
ken. Resultatet visar att endast 
80 Skandinaver deltagit i valet. 
Rösterna hafva tillfallit:

Stadsfullmäktigen J. A. Nolan, 
Calgary, 68 röster.

Redaktör E. Öhlén, Winnipeg, 
17 röster och

Provins

stor
ka Skandinaverna i Keewatin,
Norman och Rat Portage. 0.15— 0.17 T iTTO TTT!~Krg;IDoiMZIIN-IOIN"

K O NG L I G E P O STÅNGA R-E
VIA LIVERPOOL, THE ST. LÄWREHCE OCH QUEBEC.0.10-0.12

utfärd till River Park. Omkring 008—0.10
Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

0.04— 0.05 
0.08— 0.09 
0.07— 0.12

“ fläsk 
“ kalf. 
” lam.

Immigrations Agenten C. O. 
Swanson. Weterville, 1 röst. 

Winnipeg, 5 juli 1894.
CÅNADÄ, MÄNITOBAoch BRITISH COLUMBIA

i
FRI DOLF-SJÖBERG.Redaktionen. Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

lieuväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfara* 
iiefäthafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och paasagarerne erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämlighetcr äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quehéc 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria Rosan med Canada Paciflc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro : ,
Christiania: j. Krantz, 11 Jemhanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Drever. Stavanger: Brödrene Haalieht. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteborg : J. G. Reis, 40 SiU- 
gatan Kjöbenhavn: Laitr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wihe- 
oken, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd-2.

J. H- Dawson,
$70 Bill STREET.

Frukter, konfektyrer, ice cream 
och ostron. Middagar och supeer

HORTHERN— Till Banff, Alberta, afreste 
midsommardagen hr John Ilallon- 
qvist. för att begagna sig af bad i 
de varma källorna derstädes.

— Herr E. M. Hedlund, innehaf- 
vare af Swea Hotell, Winnipeg, af
reste i tisdags på besök til! sin bro
der i Moorhead, Minn.

— Se annonsen om Oxford Mfg 
Co symaskin. Billigare och bättre 
kan man väl ej önska sig. Deras 
illustrerade kataloger sändas på 
begäran fritt

— Ej så få Skandinaver hafva 
ingått i Winnipeg.» frivilliga infan
teri corps, 90 bataljon, samt delta
git i vapenöfningarne som pågått 
de senaste 14 dagarne. '

— Den 25 juni sammnnvigdes af 
Pastor J. C. Heriiman i Calgary. 
Handlanden C. H. Jensen från 
Cantm.rr, Allwrtu, och Miss Rosin 
Weis, från Medicine Hat.

— Till Stockholm, Sverige, af- 
reste i tisdags afton fru Abrahatn- 
son samt dotter. Herr Abraham son, 
hvilken har farm i Nya Stockholm, 
kommer att tillsvidare qvarstanna.

— "Vaktaren" har nu börjat ut
komma en gång i veckan. Pastor 
S. Udden är fortfarande tidningens 
redaktör samt Herr K. Fleming, 
dess manager. Vi lyckönska vår 
samtida till all möjlig framgång.

— Söker Ni arbete? Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
qvinnor, som önska lönande syssel
sättning. »75—100 pr månad ga
ranteras. Skrit till Dr Shoop, No: 
R 22 Racine, Wisc,

— Kolonien Nya Stockholm fira
de den 2 juli 9de årsdagen af »in 
tillvaro med en allmän Pic Nit- 
Dagen förut voro ock Skandina- 
vema samlade till missionemöte då 
predikan hölls af Pastor C. O Hof- 
•trand.

— Svensk Lutherska församlin
gen i Winnipeg hade sin syauktion 
den 26 juni, hvilken inbringade 
omkring #120. Herr C. J. Panser 
fungerade aom auktioniat och gjor
de det som vanligt som en hel karl. 
Aftonen derefter höll» Mi.ssionsmö- 
te i kyrkan, hvarvid studeranden 
E. Svanson bland andra deltog.

PACIFIC R. R.
POPULÄRA ROUTEN wverw,

, tiU St. Paul, Minneai>olis och Chi- 
yngre. Sport programmet hade | ^ uamt H„u p,aUer i Förentn
föl jande utaeende: j Staterna och Canada ; sÅ ock till

100 värds kapplöpning, gossar ( Kootenay guldnrinor.
öfver 12 år. 1. Clatence Peterson, j pullmans palatslika sofvagnar och

nmtsalongs vagnar fnedfölja snäll- 
Gossar mellan 8—12 år. 1 Gott-1 tågen dagligen till Toronto, Mun-

' treal och alla platser i östra Canada 
via St. Paul och Chicago.

SE HIT!
Riktigt godt svenskt KNÄCKE

BRÖD kan nu erhållas till det bil
liga priset af 8 ets pundet i det 
Skandinaviska Bageriet, 587 Ros* 
st., Winnipeg. G. P. ThoRDArhon.

2. Uno Alm.

hard Johnron, 2. A. Engelbrektson.
Flickor mellan 8—12 år 1. Clsu 

dina Sparvert, 2 Eliz-il-eth Strin-j 1’awa pä tillfället att genomresa 
luntl 1 den Inirömda St. Clair tunneln.

. L . , ... F<»r bagaget ansvaras och ingen
Goaear under 8 år. 1 Albert tulkisitatioa eger rum.

Fotografi-Kort!!
KailinelttkortAnderson, 2. Anton Anderson. . ,

Hopp, gossar öfver 12 år. 1. Cla- l,ilJl'tLter t.U och från Stor
1” Bnttanien, huropa, Kina och Ja

pan. Alla fartyg äro första klass.
| Den genomgående jernvägen till 

»Stilla hafs kusten.

$3.00 pr flassin!!rence Peterson, 2. A. Blom q vist.
Goesar under 12-.&r. 1. Gotthar<l 

Johnson, 2. Carl Johnson.
Språng ined hopp. 1. Edvard 

Ehn, 2. Robert Olson.
Gossar under 12 år. 1. Gotthard 

Johnson, 2. Axel Nelson.
Sko race. 1. Clarence Peterson. 

2. Edvard Ehn.
Säck race, gossar under 12 år. 

1. Adolf Ström, 2. Carl Lutman.
Tre bens race. 1. Edvard Ehn 

och M. Person, 2. Ölson och Alm.
Mindre gossar. 1. Adolf »Ströui 

och Gotthard Johnson, 2. Carl Lut
man i>ch S. Johnson.

Dragkamp (tug of war) emellan 
gifta och ogifta män, vunnos af de 
förstnämnde.
Omkring kl. 7 på aftonen kallade 
Pastor H. Lindeman alla tillsam
mans, hvarefter alla sjöngo en 
psalm samt Pastor höll ett kort tal 
och ledde i bön. Några af söndags- 
skollärarne liöllo ock korta tal. 
Hemfärden skedde ock med elek
triska vagnarne och var belåtenhti

med utfärden al linan hos en och 
hvar. Svenska och Danska Ilag 
goma svajade under hela dogen vid 
festplatsen

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,Intill den 15 nästkommande Maj Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.detta låga pri».

ÄMER. ÄRT GALLERY,HUFVUD BANAN.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-si il

3.00p Winnipeg
1.29p 40 Morris

12.30p 65 Emerson
12.1 öp 68 Pembina

äf
»J k' /. M

5741 MAIN ST., WINNIPEG,
MRS R. E CÄRRStationer.

a.
sälja paasagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

11.30a 
l.OOp 
l.BSp 
2.05p

8.30a 168 Grand Furks 5.45p
4.55a 223 Winnipeg Juuc. 9.25p
3.45p 453 Dnluth 7.25a
8.30p 470 Minneapolis 6.20a
8.00p 481 St. Paul 7.00a

10.30p 883 Chicago 9:35p

Landsman, Sen hit!
Hos mig tinnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT, MED
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-artilr 
hörer. Besök eller skrit till

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen; Trondhjem,
Ehbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ........................... $38.00

“ Hangö ............................................ ........................................... 39.00
“ Åbo och Helsingfors ............................................................... 40.00
“ Stockholm . . ."Ti........................... ......................;................... 41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg ....................................... 41.75
“ Gamla Karleby, Jacohstad och Uleåborg..............................  42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvaras med omgående.

MORRIS-BRANDON BANAN. 
Ti», i .2
Tors, £
L-,r g 5

3.00p 
12.55p 
10.24a 39 
10.33a 62 
9.07a 102
8.00* 130 Rounthwaite 
7.25a 145

A. Hallonqvist,Mån,
Ons,c Stationer. j,.re 688 MAIN SR., WINNIPEG. 

Obs. !' Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

SEGLIN GSLI ST A.
11.30a 
L35p 
3.10p 
4.08p 
5.45p 
6.53p

Uran-lon 7.30p 
PORTAGE LA PKA1RIE BANAN 

Mån, 
Ons,
Fre.

Winnipeg 
Morris 
Mii-,mi 

Someraet 
1 Belinont

ALLAN UNIEN. 
Ångare

............. Numidian ..........
...............Psrisian ..........
............... Mniigoliun ..........
.............. L urentian .....

Saidinian ........
DOMINION L1N1EN.

Ångare

.........ÖREOON ..............
..........  Sahkia ......
..1. Ladrador ......

........... Toronto

..... Vancouver .............

........ Okets-n
.in. Sarnia ........ .

Från Liverpool Från Montreal 
........ Juli 2114 KAIIAT Juli

GULD-PLÄTERADT 28
19 Aug 4len UT KLUT* DETTA och Ond det Ull oee jemtr edert n*mn och 

. »drv-ee och vt tIIJ» Rända k eder detta ur med expreaa f6r Ä undefBÖkiiinK Be pnail »A 
Ä S kr, tillika med kedja och medaljong eändea med aret. 

Underart k det och om nl 6n 
Ber det vare ett godtköi) betala rtrt profpria, «».jV
och ure? är edert. är

■ÄrSiTSarurss
'WlillmIHlMri

• letertlig Ct., -
» JM DEAKBOKK B>

26 11
Aig 2 18Mån, = d. 

Uns, •-' = 
Fre. —1~ S

Stationer.
Den Svenska afdelningex i 
Uhk aöo The<h.ooic«l Seminarv

Från Li—na*)! 
Juni 8..........

Från Montreal
............ Juui23

4.00a 
4.15a
4 46a

8.20a 55Portage la Prairic 7.30a

0j winnipeg 
11.42a 3 Portage Jnnc.
11.00a 13 Headingly

11.55 i
horjAr sitt tionde lä»år onsdagen 
den 12 Septemlier för att med-lela 
undervisning åt unga män, som 
verka soiu predikanter bland 
svenskarna eller veta »ig vara kal- 
laile dertill. Undervisningen med
dela» på »venska språket i följande 
ämnen: bibelkunskap, kyrkohisto 
ria, dogmatik, predikoofmng, pasto
ralteologi, svensk språklära, svensk: 
amerikansk ocb allmän historia 
geograri, räkning och naturliira: på 

. engelska språket i gamla testa
mentet, sociologi, amerikansk geo
grafi och engelsk »pråklära. Kur 

är treårig. Seminariet är öp
pet för på Kristus troende ynglin
gar af hvarje evangelisk t-ekkn- 
nelae.

Ansökan om inträde bör 
så fort som möjligt och inne 
1) uppgift om sökandens ålder, om 
ort och tid för hans vistelse här i 
landet, den sysselsättning han haft 
under den närmast förflutna tiden 
samt den skolundervisning han åt
njutit; 2) en kort och samvetsgrann 

ket bläck pulfver, hvaraf kan gö- ^dogörebe om hans andliga lif» 
af godt evart bläck uppkotnat och utveckling; 3) med- 

fitlimlf 000 anledningen, bvirfOr

t ii

30
Juli 7

29För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc. tillnkrif eder närma
ste agent eller ock

(' H AS. S. FILÉ,
Gen. Vassengerand Tickct Agent, St. Paul. 

H. SWINFORD,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belcjh,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

14
Juli 5

13 28
För PENGARS FÖRSÅNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

20 Aug 4

BEAVER UNIEN. 
Ångaro

........ Lake Nepigon

........ Lake Scperior

........... Lake Winnipeg

........... Lake Hubon

...........Lake Ontario

........... Lake Nepigon

...........Lake Huros

Från Liverpool 
Juni 2..........

Från Montreal 
.;....Juni 20SVERIGE,

NORGE, 
DANMARK flri 

FINLAND

In aummer, autumn, winter, spring 
If you'd be happy, wise.

And toyourhouaeholii pleasure bring 
Just use the Diamond Dves.

WISCONSIN CENTRAL LINES
9 27

LATEST TIME CARD. 16 Juli 4
23 11TWO FåST TRÄIIS DålLf,

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

t 30 18Om ni insänder denna vers
Juli 7 25och notis jemte 25 cents i frimärke 

eller pengar till WTells É Richard- 
son Co., Montreal, så sända de Eder 
"Onr Home," Canadas nya månadt- 
lige familje tidning för ett år; ock
så illustrerad bok om "How to 
make Mäts and Rugs” och ett pe-

göra.»
halls:

14 Aug 1
• CHICAGO, MILWAUKEE

samt hvaije vecka derefter från Montreal.and all points in Wiaconsin, making 
connection in Chicago with äll lines 
ränning East and South.

Tickct* w>ld and 
to >11 points in

bör man icke vända sig till någon
Vidare upplysningar meddelas ; 

af hvem som helst ångbåtaagent, billjettag 
Canada Pacitm Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PA8SAGK8AB AGENT,

WINNIPEQ

annan in till
ent vidbagage checked tbrougb 

the United States and

For full information regarding Routes, 
Rates, ilape. Folders etc. address jour 
ucarest ticket agent or ju. C. Po*», 

and Tickct Agnrt,

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Kapert St., Wmaipeg, Man. 

All» förfrågningar basvaras pr
ra» 16
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